Протокол рассмотрения заявок

1

КОМИТЕТ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурса
на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для

осуществления промышленного рыболовства в отношении водных биологических
ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением  внутренних

морских вод Российской Федерации  и  за исключением анадромных, катадромных и
трансграничных видов рыб), а также для осуществления прибрежного рыболовства,

за исключением анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, на
территории Мурманской области

(рассмотрение заявок)

 17 мая  2011 года                                                                г. Мурманск

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Соколов Вадим Виссарионович – заместитель председателя Комитета

рыбохозяйственного комплекса Мурманской области;
Члены Комиссии:
Долголевец Андрей Иванович – заместитель начальника отдела организации

рыболовства и береговой инфраструктуры Комитета рыбохозяйственного комплекса
Мурманской области (секретарь комиссии);

Свитина Виктория Сергеевна –  начальник отдела организации рыболовства
(во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством
водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево -
Беломорского территориального управления Федерального агентства по
рыболовству,

Лещенко Андрей Валерьевич - начальник отдела правового обеспечения,
государственной службы, кадров и координации деятельности Баренцево -
Беломорского территориального управления Федерального агентства по
рыболовству.

Воробьев Вадим Валентинович – главный специалист – эксперт отдела
контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по
Мурманской области.

Протокол рассмотрения заявок

2

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50
процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о

предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного
рыболовства в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод
Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской
Федерации и за исключением анадромных, катадромных и трансграничных видов
рыб), а также для осуществления прибрежного рыболовства, за исключением
анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, на территории
Мурманской области и принятие решения о допуске или об отказе в допуске
заявителей к участию в конкурсе.

Процедура рассмотрения поступивших заявок на участие в конкурсе
осуществлялась Конкурсной комиссией с 19.04.2011 по 17.05.2011 по адресу: г.
Мурманск, ул. Карла Маркса, д. 25а.

Для участия в конкурсе подано 12 конкурсных заявок.

На рассмотрение Конкурсной комиссии представлены заявки на участие в

конкурсе следующих заявителей по лотам:

№ лота

№

участка
Наименование рыбопромыслового

участка
Заявители

1 295 Верхнетуломское водохранилище 1
(участок  Ниванкюль)

ИП Суслова Н.Ф.

2 543 Верхнетуломское водохранилище 2 Заявки не поданы

3 543.1 Верхнетуломское водохранилище 3
(участок Арьян)

ИП Суслова Н.Ф.

4 300 Имандра водохранилище 1 ИП Халембек И.И.

5 300.1 Имандра водохранилище 2 ИП Митяев В.И.

6 248 оз. Умбозеро (за исключением участка
545)

Заявки не поданы

7 44.1 оз. Вялозеро -1 (Кузьгуба) ИП Винник Н.Ф.

8 44.2 оз. Вялозеро -2 (о. Горелый) ИП Касьянов М.А.

9 44.3 оз. Вялозеро -3 (губа Портминская) Заявки не поданы

10 44.4 оз. Вялозеро - 4  (Летний конец) Заявки не поданы

Протокол рассмотрения заявок

3

11 44.5 оз. Вялозеро -5 ИП Коношкин М.И.

12 60 оз. Ечсозеро ИП Винник Н.Ф.

13 169 оз. Нижнее Ондомозеро СПК РК «Беломорский рыбак»

14 170 оз. Среднее Ондомозеро ИП Кожин Н.А.

15 168 оз. Верхнее Ондомозеро СПК РК «Чапома»

16 297 Верхнесеребрянское водохранилище 1 Заявки не поданы

17 594 оз. Верхнекаменское Заявки не поданы

18 55 оз. Ельское Заявки не поданы

19 182 оз. Песочное 2 Заявки не поданы

20 280 оз. Чурозеро Заявки не поданы

21 189 Пиренгское водохранилище 1 (участок
оз. Верхняя Пиренга)

Заявки не поданы

22 190 Пиренгское водохранилище 2 (участок
оз. Нижняя Пиренга)

Заявки не поданы

23 132 оз. Лосиное Заявки не поданы

24 153 оз. Мозговое Заявки не поданы

25 245 оз. Трофим Заявки не поданы

26 147 оз. Медвежье Заявки не поданы

27 66 оз.  Ильма ООО «Индель»

Дополнительно в адрес конкурсной комиссии поступило заявление об отзыве

конкурсных заявок заявителя по следующему лоту:

№ лота

№
участка

Наименование рыбопромыслового
участка

Заявители, отозвавшие
конкурсные заявки

1 295 Верхнетуломское водохранилище
1 (участок  Ниванкюль)

ИП Суслова Н.Ф.

Комиссия рассмотрев заявки и представленные документы на участие в

конкурсе на предмет соответствия их требованиям и условиям, установленным
пунктами 3 и 4 конкурсной документации, приняла решение:

1. В соответствии с п. 9.6  конкурсной документации направить в течение 10
рабочих дней с даты подписания настоящего протокола рассмотрения заявок

Протокол рассмотрения заявок

4

проекты договоров о предоставлении рыбопромысловых участков следующим
единственным участникам  конкурса по лотам:

№ лота

№

участка
Наименование рыбопромыслового

участка
Заявители

3 543.1 Верхнетуломское водохранилище 3
(участок Арьян)

ИП Суслова Н.Ф.

7 44.1 оз. Вялозеро -1 (Кузьгуба) ИП Винник Н.Ф.

8 44.2 оз. Вялозеро -2 (о. Горелый) ИП Касьянов М.А.

11 44.5 оз. Вялозеро -5 ИП Коношкин М.И.

12 60 оз. Ечсозеро ИП Винник Н.Ф.

13 169 оз. Нижнее Ондомозеро СПК РК «Беломорский рыбак»

14 170 оз. Среднее Ондомозеро ИП Кожин Н.А.

15 168 оз. Верхнее Ондомозеро СПК РК «Чапома»

Голосовали: «за» - единогласно

2. Принять заявление об отзыве конкурсной заявки, поданной следующим

заявителем по лоту:

№
лота

№
участка

Наименование рыбопромыслового
участка

Заявители, отозвавшие
конкурсные заявки

1 295 Верхнетуломское водохранилище
1 (участок  Ниванкюль)

ИП Суслова Н.Ф.

Голосовали: «за» - единогласно

3. В соответствии с разделом № 8 конкурсной документации, отказать в

допуске к участию в конкурсе следующих заявителей по лоту:

№
лота

№
участка

Наименование
рыбопромыслового

участка
Заявители Основания для отказа

27 66 оз.  Ильма ООО «Индель» Несоответствие заявки и
прилагаемых к ней документов
требованиям, установленным
пунктами 3 и 4 конкурсной
документации  (документы,
направленные в конкурсную

Протокол рассмотрения заявок

5

комиссию, не пронумерованы,
не прошиты и не скреплены
печатью заявителя)

4 300 Имандра
водохранилище 1

ИП Халембек И.И. Непредставление заявителем
предусмотренных разделами 3
и 4 конкурсной документации
документов и информации либо
наличие в них недостоверных
сведений

5 300.1 Имандра
водохранилище 2

ИП Митяев В.И. Непредставление заявителем
предусмотренных разделами 3
и  4 конкурсной документации
документов и информации либо
наличие в них недостоверных
сведений

Голосовали:  «за» - единогласно

5. В соответствии с п. 7.8 конкурсной документации признать конкурс
несостоявшимся в отношении следующих лотов:

№ лота

п/п
№

участка
Наименование рыбопромыслового участка

1 295 Верхнетуломское водохранилище 1 (участок  Ниванкюль)

2 543 Верхнетуломское водохранилище 2

4 300 Имандра водохранилище 1

5 300.1 Имандра водохранилище 2

6 248 оз. Умбозеро (за исключением участка 545)

9 44.3 оз. Вялозеро -3 (губа Портминская)

10 44.4 оз. Вялозеро - 4  (Летний конец)

16 297 Верхнесеребрянское водохранилище 1

17 594 оз. Верхнекаменское

18 55 оз. Ельское

19 182 оз. Песочное 2

20 280 оз. Чурозеро

21 189 Пиренгское водохранилище 1 (участок оз. Верхняя Пиренга)

22 190 Пиренгское водохранилище 2 (участок оз. Нижняя Пиренга)

Протокол рассмотрения заявок

6

23 132 оз. Лосиное

24 153 оз. Мозговое

25 245 оз. Трофим

26 147 оз. Медвежье

27 66 оз.  Ильма

Голосовали: «за» - единогласно

________________________________

Председатель комиссии: В.В. Соколов

Члены комиссии:

А.И. Долголевец

В.С. Свитина

А.В. Лещенко

В.В. Воробьёв